gere videtur. Hec ideo adfiximus ut mea qui supra Rorius episcopus offersio, sive

tradiccio perhennis temporibus in ipsum almificum locum quod super legitur invio

labilis et inconcussa permaneat. Iterum volo adque instituo. ut tu Cristianus abba

vel successores tui ab hac presenti die quod est sexto nonas madii pro ipsa offer

sionem vel tradiccionem quam ego hodie facio per omni die pro me pascere de

beatis pauperes numero tres. dum ego qui supra Rorius episcopus advixero. sive

post meum decessum. et in annuale vero meo pro remedium anime meae pascere

debeatis inter sacerdotes et levitas numero quadraginta. In alio vero die quod post

annuale meum evenerit volo adque instituo ut reficiantur ibi in predicto loco pau

peres numero centum. ey cum ipsi pauperes refecti fuerint usque ad saturitatem

laudem Deo referant et proficiant ad salutem pro anima mea. Quod si tu Cristianus

abba vel successores tui de predicta elimosina quod pro anima mea dare instituo

aliquid retraere volueritis aut neglesseritis facere. in omnipotenti Dei iudicio reser

vo. cui omnia manifesta sunt. et nihil ei latet. Sed nolle quod volui nisi quod a me

semel factum bono animo est. perhemnis temporibus inviolabilis permaneat. Et ma

nifestus sum ego Rorius episcopus quia pagina et calamo cum pinna de terra le

SECOLO IX. 31

vans. et Ulfari notario scribere sic rogavi. et testibus obtuli roborandam. ut hanc

donacio sive offersio supra legitur firma et stabilis sine alicui hominum contradic

cionem permaneat. Actum in cenobio sancte Iustine. indicione suprascripta feliciter.

Ego Rorius quamvis indignus episcopus in hac offersionem seu tradicionem a

me facta manu mea subscripsi. -

Ego Ercomarius advocatus consensi manu mea subscripsi.

Ego Iustinus archidiaconus rogatus manu mea subscripsi.

Ego Leopertus presbiter et praepositus sancte Mariae manu mea subscripsi.

Ego Dominicus presbiter canonicus manu mea subscripsi.

Ego Iohannes presbiter manu mea subscripsi.

Ego Fradellus presbiter manu mea subscripsi.

Ego Iustinns presbiter archarius sancte Marie manu mea subscripsi.

Ego Dominicus presbiter manu mea subscripsi.

Ego Dominicus presbiter manu mea subscripsi.

Ego Petrus presbiter manu mea subscripsi.

Ego Iohannes presbiter manu mea subscripsi.

Ego Dominicus presbiter manu mea subscripsi.

Ego Valencianus presbiter manu mea subscripsi.

Ego Dominicus presbiter canonicus primicerius sancte Marie manu mea sub

scripsi.

Ego Severianus presbiter custus ecclesie Laurenti manu mea subscripsi.

Ego Petrus presbiter de Capella manu mea subscripsi.

Ego Erlingus manu mea subscripsi.

Ego Waldebertus manu mea subscripsi.

Ego Ingelbaldus subdiaconus manu mea subscripsi.

Ego Wandebertus subdiaconus et custus sancti Salvatoris ecclesie de Sarmacia

manu mea subscripsi.

Signum + manus Umarno allemanno testis.

Signum f manus Ranoardo franco.

Signum f manus Aboni franco.

Signum f manus Madelberto filio olim Gumberto.

Signum f manus Grausemanno almanno testis.

Signum f manus Ulferado testis.

Signum f manus Iohannes degano testis.

Signum f manus Widolo Sternone degano testis.

Signum f manus Wiperto filio quidem suprascripti Unargo testis.

Signum f manus Teoderigo filio olim Frederico testis.

Signum f manus Amavile Dado testis.

Sigmum f manus Dominicus Mazadino testis.

Signum f manus Feleverto magistro testis.

Signum f manus Paulo Rasparolo testis.

Signum f manus Nodericus alemanno testis.

Ulfari notharius rogatus ad suprascripto domno Rorio venerabili episcopo hanc

cartulam offersionem vel tradiccionem scripsi et subscripsi et postradita complevi.
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Ho cereato indarno l'autografo che vide il Brumacci. Una copia di recenti earatteri sta al N 2024,

p. 18 dell' Arch. Corona nel Museo Civlco.

Lo stamparono anche il Muratori mella Dissert. LVI, Antiq. medii aer* ed il Pez nel suo 7'hesau

rws anecdotorum, 1729, t. VI, p. 79.

(1) Appartenenti.

N. 1®.

88:3, 10 Maggio. Carlo II i! Grosso confer-m/, a/ monastero dei SS. Ilario e

Benedefto la proprietà di alcuni beni.

(Copia del secolo XIV mel cat. di S. Gregorio, Lib. XIV, c. 1 t.°, nell' Arch. di Stato in Venezia.)

Privilegium domini Karoli secundi imperatoris Romanorum pro sancto Ylario.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Karolus divina favente clementia im

perator augustus. Si ecclesiarum opes nostra regali potentia accumulemus. regi et

gubernari ab omnipotente Deo nos hic et in futura vita remedium anime nostre

recipere procul dubio credimus. Igitur omnium sancte Dei ecclesie nostrorumque

fidelium omnium presentium silicet et futurorum comperiat universitas. qualiter

domnus et venerabilis abbas Vitalis nomine sanctarum Dei ecclesiarum Ylarii et

Benedicti de partibus Venecie in finibus Rivoaltensibus iuxta fluvium Une nobis suos

eo modo misit legatos Laurentium Venecie episcopum atque Vigilium seu Leonem

Veneticos nostri regiminis magnitudinem petentes atque deprecantes. quatenus nos

pro Dei amore animeque nostre remedio et nostri regni stabilitate per nostre aucto